
 

Area Cultura e Turismo 

Servizio Cultura 

 

 

 

 

 

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA 

n. 12 del 27.09.2022 

 

 

 

Oggetto: Approvazione dell’Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali e 
l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di eventi e rassegne da svolgersi nel 

quadro dell’iniziativa “Natale a Napoli”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Area Cultura e Turismo 

Servizio Cultura 

 

 

Premesso che:  

- in coerenza con il Documento Unico di Programmazione 2022-2024, la programmazione culturale 

dell’Amministrazione comunale mira a favorire lo sviluppo e la diffusione sul territorio della cultura 

attraverso la valorizzazione del patrimonio culturale cittadino, adottando misure adeguate ai singoli progetti 

di sviluppo e alle realtà territoriali coinvolte. 

 - le Linee di indirizzo della politica culturale della città di Napoli, presentate dal Sindaco il 14 marzo 2022, 

individuano nella strategia culturale il cardine attorno al quale sviluppare programmi, misure e interventi; 

- con nota PG/2022/693495 del 27.09.2022 il Sindaco ha invitato il Servizio Cultura del Comune di Napoli a 

predisporre le procedure finalizzate alla realizzazione di eventi e rassegne da svolgersi nel periodo natalizio. 

 

Ritenuto che per la realizzazione degli eventi e delle rassegne è necessario attivare tramite Avviso pubblico 

una procedura di selezione di proposte progettuali e assegnazione di contributi economici. 

 

Preso atto che, per consentire la realizzazione delle attività nel periodo natalizio tra l’8 e il 31 dicembre 

2022, il periodo temporale in cui risulta necessario inoltrare le domande di partecipazione all’Avviso 

pubblico di cui all’oggetto, è dalla data di pubblicazione dell'Avviso fino alle ore 10:00 del giorno 

19.10.2022;  

 

Attesa la competenza del Dirigente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii.  

 

Attestato che:  

- il Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il Dirigente che 

sottoscrive il presente provvedimento; 

 - non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 

241/1990, come introdotto dall'art. 1, c. 41 della Legge n. 190/2012;  

- l'attività amministrativa e contabile è regolare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 167/2000 e degli art. 

13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del vigente Regolamento del Sistema dei Controlli Interni del Comune di 

Napoli, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/02/2013;  

- il presente provvedimento non contiene dati sensibili.  

 

Visto: 

- il D.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

Area Cultura e Turismo 

Servizio Cultura 

 

 

DETERMINA 

 

di approvare l’Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali e l’assegnazione di contributi 
economici per la realizzazione di eventi e rassegne da svolgersi nel quadro dell’iniziativa “Natale a Napoli” e 
la relativa modulistica, allegati alla presente determinazione dirigenziale quali parti integranti e sostanziali. 
 

Si allegano, quali parti integranti del presente atto, i documenti di seguito elencati, composti 

complessivamente da n. 44 pagine:  

• Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali e l’assegnazione di contributi economici per 

la realizzazione di eventi e rassegne da svolgersi nel quadro dell’iniziativa “Natale a Napoli”;  

• Modello di Domanda di partecipazione (“ALLEGATO 1”); 

• Modello di Scheda soggetto proponente/associato (“ALLEGATO 2”); 

• Modello di Scheda descrittiva della proposta progettuale (“ALLEGATO 3”); 

• Modello di Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà attestante il possesso dei requisiti di 

ammissibilità (“ALLEGATO 4”); 

• Modello di Dichiarazione attestante la disponibilità delle location prescelte (“ALLEGATO 5”); 

• Modello di Informativa sulla privacy (“ALLEGATO 6”); 

• Modello di Dichiarazione sostitutiva sulla regolarità del pagamento dei tributi comunali 

“Programma 100” (“ALLEGATO 7”); 

• Modello di Patto di integrità (“ALLEGATO 8”) 

 

Sottoscritta digitalmente dal Dirigente 

dott. Massimo Pacifico 

 

 

 

La firma in formato digitale è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e 

ss.mm.ii. La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi 

dell’art. 22 del medesimo D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2022-09-27T14:49:54+0000
	MASSIMO PACIFICO




